

Czernica, dnia 10 listopada 2020 r.

Posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy Czernica

Radni Powiatu Wrocławskiego  
ul. Kościuszki 131  
50-440 Wrocław

za pośrednictwem

Wójta Gminy Czernica  
Włodzimierza Chlebosza

**Apel Radnych Rady Gminy Czernica do Radnych Rady Powiatu Wrocławskiego w związku z otrzymanym zawiadomieniem (pismo z dnia 28 października br., znak: SP-DT.7110.19.2020.MP) dot. zamiaru podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Wrocławskiego w sprawie pozbawienia drogi nr 1924D kategorii drogi powiatowej**

W związku z zamiarem podjęcia przez Radę Powiatu Wrocławskiego uchwały w sprawie pozbawienia drogi 1924D kategorii drogi powiatowej podczas planowanego na grudzień br. posiedzenia Rady Powiatu Wrocławskiego, i tym samym przekazania drogi nr 1924D tj. ul. Krzykowskiej (w Dobrzykowicach) do zasobu Gminy Czernica – My Radni Rady Gminy Czernica wyrażamy daleko idący niepokój dla takiej decyzji. Apelujemy do Państwa – Radnych Rady Powiatu Wrocławskiego, jako swoich odpowiedników na szczeblu powiatowym o ponowne przemyślenie tej decyzji i odstąpienie od podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie.

Droga nr 1924D (ul. Krzykowska w Dobrzykowicach) wymaga gigantycznych nakładów remontowych – gigantycznych z perspektywy Gminy Czernica, wchodzącej w skład Powiatu Wrocławskiego.

Jako tak mały samorząd nie jesteśmy w stanie udźwignąć kosztów remontu, nawet w ujęciu w Wieloletniej Prognozie Finansowej, gdyż inwestycja ta sparaliżowałaby nasz budżet. Budżet Gminy Czernica w zakresie remontów dróg w 2020 r. opiewał na kwotę 1.201.000 zł. Remont (i przebudowa) tej jednostkowej drogi skalkulowano na kwotę 10-12 mln zł, przy dotychczas zakładanych przez samorząd powiatowy wyliczeniach, co już samo w sobie jest wystarczającym aspektem i uzasadnieniem do bardzo głębokiej refleksji nad powyższym procesem przekazania.

Jesteśmy na ostatniej prostej do destabilizacji projektowanego budżetu Gminy Czernica na 2021 rok jak również do zaplanowanych inwestycji wieloletnich w naszej gminie. Dla przypomnienia kluczowych różnic w zakresie posiadanych środków, w tym miejscu należałoby wspomnieć, że budżet Powiatu Wrocławskiego na transport i łączność na rok 2020 to środki rządu 42.292.414 zł przy 13.511.677 zł Gminy Czernica, z czego (w tej kwocie mieszczą się również m.in. przewozy lokalne z kwotą przeszło 3,5 mln zł, rewitalizacja linii kolejowej nr 292 – ok. 2,2 mln zł).

Jednocześnie pragniemy podkreślić, że zawsze mogą Państwo jako Radni Powiatu Wrocławskiego liczyć na nasze wsparcie finansowe, co pokazują ostatnie lata i nasze gminne zaangażowanie w postaci dofinansowań do powiatowych inwestycji drogowych, które kształtują się na poziomie ok. 400 tys. rocznie (2018 r. – 527.429,94 zł, 2019 r. - 400.000 zł, 2020 r. – 424.728 zł).

Drodzy Radni, długość dróg gminnych Gminy Czernica to 244 km, z czego około 190 km to drogi tłuczniowe i gruntowe, a co za tym idzie nasza gmina ma na co wydatkować środki z budżetu gminy, a przeniesienie problemu remontu drogi nr 1924D nie przyczyni się do poprawy tej sytuacji, a co więcej przez długie lata jest „szansa”, że stan degradacji tej drogi będzie się tylko pogłębiał wobec braku środków w gminnym budżecie na to przedsięwzięcie.

Pragniemy zaapelować do Państwa aby ciężaru utrzymania tej drogi w tak katastrofalnym stanie nie przerzucać na Gminę Czernica i jej Mieszkańców. Przejęcie starodroża bez zapewnienia środków na jego remont, przebudowę i utrzymanie de facto odbije się w niedalekiej przyszłości na gminnych prospołecznych inwestycjach, które będą musiały zostać odsunięte na plan dalszy (inwestycje wodno – kanalizacyjne, inwestycje oświatowe).

Reprezentujemy samorząd, który jest również częścią Powiatu Wrocławskiego – nie jesteśmy odrębnym bytem prawnym. To nadal jest ten sam powiat z tymi samymi problemami, które w skutek tej decyzji mogą stać się jeszcze większym problemem, niż te z jakimi przyszło nam się mierzyć w naszych małych społecznościach gminnych i powiatowych.

Liczymy na Państwa solidarność samorządową w granicach przewidzianych prawem i znając zapisy ustawowe w zakresie przejmowania dróg do zasobów samorządowych oraz ich przekazywania dla równowagi - liczymy na wspomnianą solidarność, która może zostać wyartykułowana np. poprzez uwzględnienie naszej alternatywnej propozycji w postaci przekazania nam drogi nr 1923D - w ciągu ul. Kolejowej w Dobrzykowicach (Kamieniec Wrocławski – Dobrzykowice), w którą dotychczas Gmina Czernica zadysponowała kwotę ponad 800 tys. zł, bądź przekazania drogi nr 1928D (Czernica – Wojnowice).

Uważamy, że taki gest będzie okazaniem szacunku i zrozumienia wobec nie tylko nas radnych gminnych przez Państwa jako samorząd powiatowy ale również przejawem szacunku wobec Mieszkańców, którzy nas i Państwa wybierają, co w obecnych trudnych czasach nie pozostaje bez znaczenia. Zapewne zgodzą się Państwo Radni z nami, że nikt nie lubi otrzymywać prezentów ani wręczać takowych jeśli mielibyśmy się ich wstydzić, a właśnie takim "prezenterem" mamy być niebawem obdarowani.

Wreszcie na sam koniec niniejszego apelu podnosimy, że brakuje w tej jakże dyskusyjnej i problematycznej kwestii miejsca na uczciwy i rzetelny dialog i wymianę poglądów pomiędzy dwoma samorządami, a zaplanowanie sesji Rady Powiatu Wrocławskiego na miesiąc grudzień z uwagi na zdalne techniki obrad i obecne obostrzenia rządowe w aspekcie trwającego stanu epidemii, utrudniają, a wręcz uniemożliwiają wyartykułowanie argumentów, które znalazły się m.in. w tym apelu do Państwa.

Apelujemy do Państwa o rozwagę, dialog i poszanowanie mniejszego partnera samorządowego, a procedowanie ww. tematu w tych trudnych chwilach izolacji będzie działaniem na szkodę Gminy Czernica, nawet jeśli jest to czynione w granicach prawa i w naszej ocenie jest daleko idącym nadużyciem nie tylko wobec Gminy Czernica, ale przede wszystkim jest niestosowne wobec jej Mieszkańców, zarówno jako Mieszkańców Gminy Czernica, a jednocześnie Mieszkańców Powiatu Wrocławskiego.

Zaproponowany w treści kompromis (2 warianty) uczyni zadość i Państwu w zakresie „pozbycia” się dróg powiatowych i nam w zakresie ich pozyskania.

Aby temat nie był do rozstrzygnięcia tylko po jednej – Państwa stronie, serdecznie zapraszamy do wymiany poglądów i wspólnego wypracowania dobrego rozwiązania na dedykowanym spotkaniu, które w naszej ocenie winno się odbyć przed podjęciem merytorycznych rozstrzygnięć.

Leszek Kusiak

Anna Andrusyn

Adam Cioczek

Iwona Fuchs

Agnieszka Fugol

Jarosław Jagielski

Sabina Jasińska

Adam Jaskuła

Mateusz Kwaśny

Jerzy Misztal

Katarzyna Moroz-Falejczyk

Beata Potocka

Daniel Urban